se, in suis laceratus post ascensionem, 956. — Christum foris persequentes, intus sibi eos ad usum pietatis servare faciebat, 86, 195. Christi persecutores dicuntur manus diaboli, 308. Christi interfectores a diabolo excæcati, *ibid*. Christus ad persecutores egressus non est, sed exit ad electos, 717. Christus in honorum passione laceratur, 956. Qui Christum sequi contemnant, 1443. Qui Christum non amant, ad ejus gloriam quantum pavere debeant, 1527. Christus in terram cecidit, faciens homines sui imitatores humilitate cadere, 61. Exempla Christi sequenda, 517. Justorum sollicitudo est vias veritatis observare, *ibid*. In Christo tanquam in attera appendi, quia sit, 683. Quærentem Christum vigilans vulnerant, et ejus pallium tollunt, 854. Quæcumque caput præcessit, illuc se subsequi Christum gratulantur membra, 866. Christus natus est in tempore, ut se nobis præberet imitandum, 917. Qui imitatione hostis elati ceciderunt, surgant exemplo Dei humiliati, 995. Sancti omnes sunt, in quantum ad Christi similitudinem accedunt, 1190. Habemus oculos in capite, cum omnis intentio nostra in Christi imitationem erigitur, 1191. Per morum similitudinem, ad similitudinem gloriæ pervenitur, *ibid*. Jesum sequitur, qui imitatur, 1443. Qua sit sequendus Christus, *ibid*. Alacritas apostolorum adsequendum Christum, nostram damnat morositatem, 1450. Quid sit ad Christum cum aromatis accedere, 1526. Humanitatis Christi vestigia imitando perquirere, est agni pedes vorare, 1535. Christus quam sollicite quærendus, 1546. Membra Christi imitari debemus eum cui connectimur, 1590. Quid sit retrosecus pedes Domini stare, 1596. — Christi præscientia futurorum, unde, 1020. Qui dicitur spiritus Christi esse in naribus ejus, 1019. — Christi miracula Judæi cernentes, et Deum credere nolentes, quasi ebrii errarunt, 377. Christi miracula, quanta, 296. Christi miracula duo nobis significant, 1440.

Christiani mali Christum persequuntur, 88, 634. Uxor Job male suadens, eodem significat malos, *ibid*. Hi prementur Christum, sed eum non tangunt, 88. Vel mala agunt, vel non recto corde bona, 112, 1082. Per malos Christianos seviri diabolus, 421. Christianus in signum hosti suo hic est positus, 423. Multi appetunt non esse, sed videri Christiani, 614. Debent Christiani Ecclesiam testimonium reddere, bene vivendo, 619. Mali sunt in Ecclesia, sed vitæ obscuritate non videntur, 657. Mali Christiani habent oculos apertos in fide, et clausos in opere, 801, 863. Multos falsos Christianos Ecclesiam pax abscondit, 802. Mali Christiani sunt paleæ in area, *ibid*. His fidelium societas in supplicii cumulum cedit, 803. In illis signaculum fidei vertitur in lutum, 922. Ficti Christiani hostes sunt Ecclesiam graviore, 1000. Veri Christiani a falsis ex fructibus discernendi, 1002. Zelus sanctorum in quodam sola specie christianos, 1005. Fluvii nomine signantur mali christiani, 1083. Tres Christianorum ordines, 1344, 1350. Quantum Deo debitorum exsent Christiani, *ibid*. Christiani amore aguntur, Judæi timore torpent, 1405. Christianis quædam sunt toleranda, et alia amanda, 1422. Christianus plus gaudet de honore opere, quam de bona possessione, 1626. Christiani nobilitas, quanta, 655. Christiani dicuntur genus Dei, 656. Christianos esse sola charitas probat, 708.

Christianorum varii ordines, 966.

Chrysaorii superbi voluptatibus dediti, horrendus exitus, 1460. Inducias usque ad mane petiit, nec impetravit, 1481. Exemplum ejus proficiat nobis, *ibid*.

Cibat nos Deus volumine sacro, 1265. Cibaria Egypti, quid significant, 655. Cibus mystice, quid significet, 26. Cibus animæ, quis sit, 144, 1489. Cibus insulsus, quis, 215, 218. Cibus animæ cibo carnis contrarius, 358. Cibus non est causa damnationis, sed concupiscentia cibi, 983. Cibi non sunt inordinate appetendi, *ibid*.

Cicatrices putrescere, quid sit, 325.

Cilicium. In cilicio et cinere poenitentiam, quid considerandum, 1146.

Cinninus capitis, quid significet, 1005.

Cinæus, quid significet, 1039. Quid sit robustum Cinæi habitaculum, *ibid*. Cingulum traditum Chananeo, quid significet, 1097.

Cinerum nomine, quid signetur, 125. Homo in cinerem per humilitatem, etiam vivens, revertitur, 783. Homo per gratiam conversus, se cinerem esse recordatur, *ibid*. Quid sit in cinere agere poenitentiam, 1146. Cinerem sicut panem comedere, quid significet, 1380.

Circuitus laborem denotat, 41.

Circuli nomine quid signetur, 1089

Circumcisio valuit apud Judæos ad peccatum originale delendum, quod baptismus apud Christianos, 102. Circumcisio spiritualis semper necessaria, 165. Cur circumcisio die octavo fieri jussa, 1393. Circumcidere præputia cordis, quid sit, 898.

Cisternam aperire, deinde operire, quid significet, 548.

Cithara operationem rectam designat, 674. Chordis citharæ bene viventes designantur, 675.

Civitate primam condidit Cain, 161. Civitates desolatæ, et domus desertæ potentis iniqui, quid signent, 112. Civitatis obscuro figura commendatur cordis custodia, 621. Civitatis spiritualis ædificium, quale sit, 1311. Latitudo ejus est charitas, 1327. Civitas spiritualis dicitur Jerusalem, 1311. Cujus lapides hic quadratur, *ibid*. Lapides ejus et portant, et portantur, 1311. Vicaria dilectione per patientiam conjungantur, *ibid*. Portatus portare discat, *ibid*. Civitas in austrum vergens, quid significet, 1312. Quinam cælestem intrent civitatem, qui vero ædificium ejus foris conspiciant, *ibid*. Civitas spiritualis non sine pio et justa examine construitur, 1316. Oculi Christi ad suum ædificium semper intenti, 1317. Latitudo et altitudo hujus civitatis, quid signent, 1328.

Cur uno calamo mensuretur, *ibid*. Civitas signat sanctam electorum Ecclesiam, 1546. Vigites civitatem custodientes, sunt sancti Patres, *ibid*. Civitas cælestis ex angelis et hominibus constat, 1606. Tot erunt in cælo electi homines, quot angeli, *ibid*.

Clamor Christi est sanguis nostre redemptionis, qui sumitur, 426. Vox omnium Christum clamat, sed paucorum vita clamat, 1513.

Clerici qui satiat panibus, sequantur Dominum, 756.

Clibanus intrinsecus ardet, 482. Reprobi, instat clibani intrinsecus ardentis, ab igne extrinsecus devorabuntur, *ibid*.

Coccus bis tinctus, quid significet, 207, 967, 1342, 1343, 1501, 1610.

Cocytus Græcæ, Latine dicitur lactus, 498.

Cœli dicuntur prædicatores, 58, 292, 869, 978, 1579. Justi dicuntur cœli,

406, 483. Apostoli, 553. Spiritus celestes et angelici, 881. Electi, *ibid.* Cœlum dicitur anima iusti, 942, 1327, 1635. Ecclesia Electorum, 980, 1000, 1634. Cœlorum concentus, quid sit, 963. Cœli dicuntur pauperes Evangelici, 484.—Si homo primus non peccasset, cœlum ei et posteris ejus patuisset, 128. Præ amore cœlestis patriæ exsillii pœnas amamus, 219. Quid sit Deum extendisse cœlos, 292. Militia cœli, quid sit, 699. Cœli quasi ære fusi, quid significant, 884. Concentus cœli, quid significet, 964, 965. Cœlorum ratio, quid sit, *ibid.* Qui Deus cœlorum enarret rationem, *ibid.*, 965. Concentus cœlorum a pravus non auditur, 965. Cur cœlum vocetur desertum, 1601.—

Lacrymæ ex desiderio cœlestis patriæ fusæ, sunt beatæ, 314, 764. Cœlum et terra specie transeunt, in sua natura semper servabuntur, 539. Animæ ad patriam cœlestem aspiranti, quot causæ sint lugendi, 587. Mundatis oculis cordis lætitia patriæ cœlestis aperitur, 764. Dum amor cœlestis patriæ provocat, hujus via cruciatus impellat, 820. Arduum est homini terreno cœlorum alta conscendere, 866. Splendor supernæ civitatis auri nomine accipitur, 1128. Cœlestia consideranti cætera vilescunt, 1626. Via ad cœlum ardua et difficilis, 1627.— Cœlorum virtutes sunt spiritus cœlestes, 1437. Cœlum æreum et æthereum, qui differant, 1571. Cœlorum ornamenta, quæ, 1579.

Cœnæ hora finem mundi significat, 1619. Ad cœnam vocati sumus, non ad prandium, 1514, 1620. In cœna Dominus ipse ministratur agnus occisus, 1620. Ad cœnam vocantur pauperes et debiles, 1622. Peccatores superbi excluduntur a cœna, peccatores humiles ad eam admittuntur, *ibid.* Aliqui etiam intrare compelluntur, 1623, 1624. Qui vocatus venire neglexit, cum voluerit intrare, non valebit, 1624. Cœna æternum designatur convivium, 1633. Cœna et prandium dici potest idem convivium, 1634.

Cogitationes restringendi modus, 31. Multa familia signatur multitudo cogitationum cohibenda, *ibid.* Earum refectione magni efficiuntur, *ibid.* Males cogitationes unde procedant interrogandæ, et repellendæ, 63, 96, 97. Homo non cogitat sine imaginibus corporum, 166. Qui sine his imaginibus animam suam, ac deinde Deum percipiat, *ibid.* Cogitatione impura polluto, quid faciendum, 325. Unde cogitationes malæ oriuntur, *ibid.* Quod radix arbori, hoc homini sua cogitatio, 412, 444, 631. Dolorem concipit, qui perversa cogitat, iniquitatem parturus, 416. Cogitatio est os cordis, 473. A pravus cogitationibus nemo immunis, 520, 561. Cogitatio immunda non inquinat cum pulsat, sed cum per delectationem subjugat, 680. Cur portæ mortis sint cogitationes malæ, 930. Bona nostra cogitatio est a Deo, 1100. Quiescendum non solum ad opere malo, sed etiam a prava cogitatione, 1300. Menstruata dicitur mens, quæ labitur in prava cogitatione, 1401.

Compages sunt nostræ cogitationes, medullæ autem intentiones nostræ, 1413. Terrena cogitans incurvat, 1584. Pravæ cogitationes sollicite cavendæ, 1630.— Cogitationes immunde flitibus tergendæ, 325, 326. Cogitationes hominis ex operibus cognoscuntur, 495. Cogitationes malæ non sunt noxiæ, nisi morentur, 877. Cogitationes bonas Deus remunerat, 976, 819.

Cognitio creaturarum nos ad Creato-

PATROL. LXXVI.

ris notitiam ducit, 161, 819. Cognoscimus perfecte Deum, sentiendo nihil de ipso nos perfecte cognoscere, 169, 856, 887. Pauca sunt quæ de Deo hic, et imperfectissime cognoscimus, 169, 521, 1353. Judicia Dei de hominibus incomprehensibilia, 339, 855. Dei celsitudo et profunditas, qui sint investigabiles, 436, 516. Aliud est de Deo aliquid scire, aliud sapere, 369. Deus est incomprehensibilis, 489, 516. Fide Deum cognoscentes electi, eum per speciem videre anhelant, 513. Cognitio Dei duplex, *ibid.* Quæ cavenda sint Deum cognoscere conantibus, 516, 550. Timens Deum, jam cognoscis quid sit in te sapientia, qui nondum potes, quid sit in se, 610. Dei cognitio dicitur facies Dei, 765. Creaturis quasi quibusdam vestigiis imus ad Dei cognitionem, 819. Deus non nisi procul ab ipsi setiam electis, videtur, 856. Agentem Deum cernimus, sed in ejus actione caligamus, 856. Cognoscendo Deum, nosmet agnoscimus, et severius judicamus, 875. Deus nisi a tranquillo corde cognosci non potest, 1113. Nisi Deus hominibus virtutes suas declararet, nullus eum agnosceret, nec amando salvaretur, 1257. Per incrementa temporum crevit scientia spiritualium Patrum, 1347. Omnis de rebus divinis scientia est imperfecta, 1408. Etiam in ipso Paulo, *ibid.* Mensura dilectionis Dei est cognitio ejus, 1409. Cognitio veritatis, sine operatione, vana, 335. Quo quis se magis cognoscit, eo magis sibi displicet, 1145. Vana est nostri cognitio, quam non sequitur pœnitentia, 1146. Cognoscere sæpe idem significat ac diligere, 1486. Cognosci ex nomine a Deo, quid sit, 1548. Unde possimus nos nobis denudare, 1590.

Collo erecto contra Deum currere, quid sit, 411.

Colubri tortuosi cavernæ sunt corda iniquorum, 555. Quid nomine colubri significetur, 1015.

Columba simplicitatem signat, 18. Et spiritum sanctum, *ibid.*, 1187, 1502. Columbæ ira, quid sit, 1012. Duo pulli columbarum duplicem significant pœnitentiæ nostræ gemitum, 1048. Columba cujus pennæ deargentatæ, quid signet, 1334. Columba a malitia felle aliena, quid significet, 1453. Columba vendere in templo est pretium de manuum impositione accipere, 1502, 1646. Cur Dominus de serpente simul et columba discipulos admonuerit, 1578. Simplicitatem columbæ astutia serpentis accendat, *ibid.* Columba significat donum Spiritus sancti, 1646.

Columnæ plebis Judaicæ, qui fuerint concussæ, 291. Columnæ cœli, quid significant, 550. Quid signent, columnæ septem domus sapientiæ, 1096. Nubis columnam videri a populo stante in foribus tabernaculi sui, quid sit, 1318. Columnæ argenteæ ferculi Salomonis, quid signent, 1334. Columna ignis in nocte et nubis in die, quid significet, 1527.

Comedere librum sacram, quid sit, 1264. In comendo discretio maxime necessaria, 983. Sub specie necessitatis comedendo voluptas se palliat, 984, 1168. Qui dicantur alieni comedere robur ignorantis 1118. Panem comedere signat charitatem, 1153.

Comminatio Dei et terror sequentis supplicii, 130.

Commotio utilis pœnitentium, 1273. Duplex spiritualis commotio, altera ex timore, altera ex charitate, 1277. Commovere Deum, quid sit, 75.

Communio est gratia a sancto Paulo commendata Corinthiis, 1086. Hæc

communio est compages cordium. *ibid.* Co amunionem Paschalem bona opera comitentur, 1534.

Compati debet infirmis, qui vult eos fortes facere, 219. Largitorem non faciat rerum abundantia, sed compassio, 669. Exteriora largiens de suo, compassionem impendens dat aliquid de seipso, 670. Superbi afflictia compati nesciunt, 814. Compassionem animi obsidet pietas falsa, 1589. Lacrymis pedes Domini rigamus per compassionem erga membra ejus, 1596. Vera justitia compatitur, falsa despicit et dedignatur, 1600. Qui dolorem exhibet in aliena necessitate, crucem portat in mente, 1629. Sancti viri aliorum doloribus compati sciunt, 814. Compassio sacerdotibus quam necessaria, 1594. Compassio debetur peccatoribus jure naturæ, *ibid.* Compassionis utilitas, 1651.

Compunctio contra vitia munit, 100. Quanta vis compunctionis, 118. Compuncta mens multa in se detegit deflenda, 250. Recolitur quot Dei donis quam fuerit ingrata, *ibid.* Compungitur mens quam Deus visitat, 328. Varia compunctionis impedita, 330. Qui ab operibus exterioribus cessant, ad compunctionem erudiuntur, 750. Quatuor modis justi in compunctione afficiuntur, 751. Effectus compunctionis in mentibus perfectis, 752. Compuncti ad id quod facti sumus, reformari appetimus, 752, 1038. Compunctione avertimur a peccatis perpetratis, et a superbia liberamur, 753. Compunctio duplex, una tristicitæ, altera lætitiæ lacrymas eliciens, 764. Paxillus compunctionis abscondat quod a nobis fœditum erumpit, 1022. Igne compunctionis excitato in oratione, tepor ac somnus mentis excutiuntur, 1045. Hic sacrificium compunctionis, in cœlo laudis, offerunt fideles, 1419. Cor compunctionis igne succensum, altare est, 1427. Duæ compunctionis sunt species, 1428. Compunctio vera, quæ sit, 1500.

Computandi modus, quæ apud veteres, 1358.

Conceptio dicitur nativitas, 933.

Concordiam dissipat lingua effrenata, 239. Concordia, nisi per patientiam, servari non potest in societate, 694. Concordia pravorum pessima, 1120. Hanc dissolvere licet exemplo Pauli, *ibid.* Dissolutæ malorum concordia Rubri maris scissione, qui signetur, 1120. Concordiæ utilitas, 1238. Sine concordia virtus omnis fit laqueus, *ibid.* Sine concordia nulla Deo est accepta oblatio, 1239.

Concupiscentiæ ostia consensus noster aperuit, unde innumera mala, 123. Ex origine vitata concupiscentiæ vermes trahimus, 434. Utilitas quanta mutus carnis et spiritus concupiscentiæ, 609. Plus concupiscentia quam necessitas exigit, 1387.

Condidit Deus ex nihilo bona, quæ perdita per incarnationem reparavit, 108.

Conducere operarios in vineam est hominibus vitæ vias prædicare, 1511.

Confessionis utilitas, 258. Iram judicis prævenit electi in confessione, *ibid.* Confessionem peccatorum comitari debet pœnitentiæ luctus, 258. Confessionis necessitas, 803. Confessione pravorum cogitationum portæ mortis panduntur, 930 Confessio necessaria ad veteris hominis exspoliationem, 1038. Spontaneæ peccati confessionis necessitas, 1556. Conscientia ante confessionem examinanda, et turbanda, 1603. Confessio impiorum mala, 271. Confessio vera, quæ, 713. Vide Pœnitentia.

Confusione mentis discimus unde consilia sana nobis proveniant, 69. Vir confusionis, quis, 34. Confusio impiorum in iudicio duplici ex causa, 286.

Conjugatorum vita per Job expressa, 23, 1344. Conjugatorum vita laboriosa, *ibid.* Conjugium ex se bonum, sed multis est tentationibus obnoxium, 832, 1344. Conjugatorum concubitus pro explenda libidine non est expers culpæ, 1067. Conjugio bono quidam male utuntur, 1621.

Conscientia vocatur domus quam replemus argento, *id est* divinis eloquiis, 131. Conscientiæ amaritudo ex cognitione peccatorum, 258. Conscientia male agentis est sibi carcer, 370. Nemo tutus ab accusatrice conscientia, 385, 1255. Iniqui propriam conscientiam iudicem fugere nequeunt, 875. In omnibus conscientiam testem et Deum iudicem debemus querere, 1255. Domus nomine conscientia signatur, 1296. Domus evertitur, cum consideratione reatus sui conscientia perturbatur, 1603. Templum Dei et domus orationis conscientia fidelium, 1618. Qui fiat conscientia spelunca latronum, *ibi t.*

Consensus in delectationem, quomodo admittatur, 124.

Considerat Deus malos quos punit, hos autem ante non vidit, quos nescit, 535. Consideratio meliorum multum prodest ad humilitatem sanctorum, 1044. Omne quod agimus, prævenire per studium considerationis debemus, 1629.

Consilia nostra viribus nostris non tribuenda, 69. Cum consilio, aut sine consilio vivere, quid sit, 29. Consilia hominum vana contra Deum, 196. Male suadentes angeli apostatæ dicuntur, 89. Quid sit Dei consilium, 370. Rectum consilium suo membro datum, sibi Christus reputat, 457. Consilium iniquorum quid sit, 490. Aliud est consilium, aliud sententia, 507. Stulto consilium dare charitatis est; sapienti, ostentationis: ipsi sapientie, perversitatis, 545. Consilia Domini non valet homo discutere, 805, 1448. Quid distent diaboli consilia ab ejus suggestione, 1067. Astuta diaboli consilia maxime cavenda, *ibid.* Id exemplis palam fit, *ibid.* Donum consilii indiget intellectu, 1381. Consilarii dicuntur prædicatores, 373. Consilia evangelica a pluribus observata, 477.

Consolatio in rebus afflictis, ut querenda, 51, 828. Certa consolatio in amissione rerum temporalium, *ibid.* Consolatorum afflictum debet mœrere, 81. Sed modum dolori ponat, *ibid.* Humiliter loqui nesciens, consolationis regulam ignorat, 150. Inordinata consolatio dolorem auget, 512. Divites afflicti consolationem habent in bonis temporalibus, sed miseram, 587. Sancti nullam de sui ærumnis exsillit admittunt consolationem, *ibid.* Christus mœrentium consolator, 640. Arrogantes student increpare afflictum magis quam consolari, 745, 848, 852. Consolantium discretio medica, 852. Juxta afflictionis pondus disponitur mensura divinæ consolationis, 1152, et humana, 1153. Quæ sit consolatio mentis de hujus vitæ mora gementis, 1332. Infirmorum corda contra futura mala consolatione muniuntur, 1614. In consolatione discretio servanda, 82. Consolatio impiorum onerosa, 417. In afflictorum consolatione abstinendum ab increpatione, 418.

Conspectum Dei duobus modis attingimus, 383.

Constantes sunt in bono opere justii, 631. Animum constantem prospera non

levant, adversa non dejiciunt, 1454. Constuprari usque ad verticem, quid sit, 802.

Consuetudo peccandi et mentis cæcitas, quomodo se invicem habeant, 229. Flere mala nostra nos non sinit vis consuetudinis, 330. Quanta vis pravæ consuetudinis, 473. Consuetudo peccandi puteus arctissimus, ex quo sola gratia potest nos educere, 843. Hæc consuetudo est lapis puteo superpositus, *ibid.* Quanta angustia a mala consuetudine velle exurgere, nec posse, 843, 1585. Infernus absorbet, quem concludit puteus malæ consuetudinis, 844. Ubi tædebat cadere, liber jacere, 1283.

Consules sunt, qui dictis et factis aliorum saluti consulere non desinunt, 130. Hi consules ædificat sibi solitudines, *ibid.* Quis apud veteres ordo honoris inter consules servatus, 1446.

Contemplationi non est apta mens turbata, 175, 178. Divina contemplatio sepulcrum est, in quo mens mundo mortua quiescit, 112. Ad contemplationem non pervenitur, nisi sopitis carnalibus desideriis, 162. Ad contemplationem non sufficit a mundi actionibus quiescere, nisi et virtutes exercentur, 163. Contemplationis gratia non est diuturna, 165, 166, 266, 1210. Mens contemplationi dedita, sollicitus resecat cogitationum superflua, 166. Contemplatio dicitur mons, in quem Deus descendit ad nos, 168. In contemplatione quidquid mens perfecte valet conspirare, non est Deus, 169. Qui carnem domuit, contemplationi vacare debet, 206. Vita contemplativa dicitur sepulcrum, *ibid.* Vitam contemplativam dexter oculus, activam sinister significat, 208. Quid valeant timor et amor ad contemplationem, *ibid.* Ad contemplationem requiruntur timoret amor Dei, 209. Quæ perfectio necessaria ad perfectionem asequendam, *ibid.* Contemplatio compassione infirmorum et humilitate roboratur, 219. Homo abjecta conditoris sui contemplatione, salutis suæ perdidit stabilitatem, 250. Contemplationis sapor, non satietas hic datur, 266, 752. Vis contemplationis ad mentem in invisibilia Dei sublevandam, 345. Cœlum et infernus simul in una mente, contemplatio et carnis tentatio, 347. Hæretici contemplationem sanctorum irrident, nunquam eam experti, 405. Quid rivuli fluminis, quid fluvius torrens in mente contemplantis significant, 473. Contemplationis proventus, 539.—Contemplatio quandoque intermittenda, ut proximi utilitati serviatur, 627. Turbationes carnis internæ sanctorum quieti et contemplationi non efficiunt, 715. Emensis sapientiæ gradibus ad contemplationem perveniuntur, 723. Obscure et quasi in visione nocturna divina et interna contemplatur, 750. Contemplationis sapor non nisi raptim mentem afficit, 752. Hinc pii gemitus delectationis non expertes, *ibid.* Animus in contemplatione, luce divina reverberatus, ad se relabitur, 764, 1197. Contemplatio non est solida et permanens visio, 785. Ad contemplationem anhelanti Daniel est imitandus, 974. Contemplationis silentium hac in vita non potest esse perfectum, 980. Culmen contemplationis non attingunt, nisi ab exterioribus curis liberi, 951. Quanto magis se despiciunt sancti, tanto revelationem contemplatione paciscuntur, 985. Sola Dei visio, vera mentis nostræ reflectio est, 1041. Deum hic non nisi de longe prospicimus, 1042. Activæ vitæ gradibus ad contem-

plationis culmen ascenditur, 1042. Sanctorum contemplatio alis animalium Ezechielis figurata, 1141. Quo plus contemplando sancti proficiunt, eo magis se nihil, aut prope nihil esse cognoscunt, 1145. Penna contemplationem significat, 1191. Christi manus ad contemplationem nos sublevat, 1117. A contemplatione redeuntes sancti, fulguris curuscantis similitudinem deferunt, 1211. Contemplatio rore cœli signatur, 1215. In contemplatione sancti sibi vilescunt, 1239. Ad Dei contemplationem sancti id omne quod habent et sunt, sibi ipsa vilescit, 1241. Ad contemplationem evectus, humilitate faciem velet, 1319. Ad contemplationem raptus, infirmitatis propriæ semper recordetur, 1321. Idcirco tentationibus fatigari permittitur, *ibid.*—Contemplationis intimæ hic sola initia degustamus, 1324. Contemplationis dulcedo, 1326. Quies contemplationis signatur silentio quod fit in celo, 1327. Nulla mentis quies perfecta hic, aut diuturna, *ibid.* Varii ad Dei contemplationem gradus, 1356. Mentis ex contemplatione dilatatio, 1361. *Exteriora immoderatus cogitantes, contemplationi non apti, ibid.* Ad eam quam necessaria humilitas, *ibid.* Nulli fidelium conditioni contemplatio denegata, *ibid.* ne iis quidem qui in imis jacent, 1362. In contemplatione per inquisitionem proficimus, *ibid.* Perfectiori contemplatione videntur quæ lingua dari non potest, 1363. Fidei et contemplationis discrimen, 1371. *V. Vita activa et contemplativa.*

Contemptum sæculi suadens Pastor invitavit ad cœnam Dei, 1620.

Contendere cum Deo, quid sit, 289, 378. Unda mundi non vincitur, nisi fervente mentis contentione, 391.

Continentium vita per Danielem figurata, 23, 1344. Continentium vita quam beata, 1344. Continentiæ excellentia, *ibid.* *Contineas quisque et electus abire post gregum vestigia despicit, 981.*

Contra non ad adversitatem ponitur, sed ad rectitudinem, 1356, 1382.

Contradictio impij verbis justorum, 337, 338. Qui sit probari ad aquas contradictionis, 822.

Contritionis modus, quis, 118. Contritio aliquando a Deo, aliquando ab adversario venit, 219. Contritio impiorum, quænam sit, 797. Contritio animæ reprobæ maxima, deserto Creatore creaturam quævisse, *ibid.* Dux contritionis species, 1428.

Contumelia accepta, exemplo Christi non est regerenda, 1507. Falsa exprobrantibus etiam vera non obijcienda, *ibid.* Boni ex contumeliis acceptis fiunt meliores, 1503. Ferre contumelias et inferentem diligere, martyrii genus est, 1616.

Conversatio honorum, quam laudabilis, 31.

Convertendos in melius mores suscipiens, suscitavit contra se diabolum, 121. Conversio animæ ad Deum redeuntis, 200. Homo videns quod diligit, intelligit quod delectat, 213, 219. Bonæ vitæ initia uni Deo dicenda, 260. Cur non citius retineanda, *ibid.* Conversio incipit a rectitudine operis, et ad rectitudinem procedit mentis, 351. Conversio sine gratia Dei impassibilis, 370. Afflante gratia cor terrena sapiens, subvertitur et mutatur, 371. Conversionis effectus, 372, 376, 631. Exemplum veræ conversionis in sancto Paulo, 372. Conversio honorum operum usu firmanda, 414. Ad Deum converti sile, et venire opere debemus,

432. Conversionis modus, 631. Ad conversionem singulos Deus patienter expectat, 484. Potentes sæculi ad nostrilium et cultum Dei, per prædicationem ab Ecclesia adducti, 582. Cum huc a spiritus vocat, hinc caro revocat, gravis mœror est conversionis, 771. Ruptis Dei auxilio vinculis conversorum lætitiam mœrori succedit, *ibid.* Tres conversionis gradus, 772. Conversionis forma in plebe Israelitica, ex Ægypto divinitus liberata, *ibid.* Initia conversionis excipiunt graves tentationes, *ibid.*, 1306. Cur initia conversionis aliquando pacata, 773. Cur acriores tentationes post conversionem, quam ante fuerint, *ibid.*, 1307. Conversa anima habet laborem certaminis, unde per-versa appetit gaudium voluptatis, 775. Quanto quis incipit superius vivere, tanto et inchoat inferius interire, 783. Homo per gratiam conversus, cinerem esse se meminit, *ibid.* Sancti prædicatores verbis et miraculis extremos mundi terminos ad fidem converterunt, 862. Homines recens conversi adhuc nube vestiuntur, 913. — Conversio hominis successive et invisibili gratia perficitur, 936. Conversi ab iniquitate lenibus verbis a Pastore sunt admonendi, 967. Qui concipiamus, ac deinde parturiamus propositum vitæ melioris, 975. Dominus convertit eos quos aspicit, 992. Bonis operibus conversorum pasctur Dominus, *ibid.* Initia conversionis bonis moribus malis que permixta, 1030. Quasi locustas Deus nos in exordio conversionis suscitât, *ibid.* Inchoantes inter apem et metum posuit, *ibid.* Propter certamina carnis, quam idcirco fortiter edomant, 1031. Hostis insidias et dolos explorant, *ibid.* Homo de medicamento vulnus facit, Deus de vulnere medicamentum, 1092. Ordo conversionis, 1153. Conversio peccatorum Christum et Ecclesiam consolatur, 1155. Deus prius homines terrendo dejecit, deinde erigit, erectosque gratia confirmat, 1250. Veræ conversionis definitio, 1266. Quæ sit nova in Christo creatura, 1266, 1274. In Babylone liberatur, qui de confusione vitiorum confusus convertitur, 1271. Ex terrere conversionis descriptio, 1273. Conversionis profectus a planctu pœnitentiæ ad lacrymas dilectionis Dei, 1278. Quis ordo ad animarum conversionem laborantibus observandus, 1302. Servire Deo incipientes, diaboli insidiis obsidetur, 1306. A quibus sua virtute eripi non potest, *ibid.* Conversi doctrinæ sacræ pabulo pascendi, 1416. Misericordiam et iudicium Deo cantare debet peccator conversus, 1420. Tempus prærens ad inducias conversionis accepimus, 1479. Quos Deus, ut convertantur diu tolerat, non conversos durius damnat, 1483. Quem nunc patienter despiciet, post sentiet iratum, 1509. Vix eum cras sequemur conversum, quem hodie malum præire videbamur, 1514. Mirabile conversionis exemplum juvenis in morte, *ibid.* Iniquorum et iracundorum conversio promittitur, 1519. Fructus qui sint conversionis, 1584. Nisi quis a semetipso deficiat, ad Deum non appropinquat, 1588. Repudialis vitiiis, exquirendæ sunt virtutes, *ibid.* Exhortatio ad redeundum per conversionem ad Deum, 1599. Cur in cælo majus gaudium de peccatore converso, quam de justis stantibus, 1602. Quot modis Deus nos ad se redire cogat, 1623. Adversitatium utilitas ad peccatorum conversionem, 1624. Anima per conversionem dicitur reverti ad virtutem suam priorem, *ibid.* V. Conititio, Pœnitentia.

Conviciã justi non reddunt, 418, 1507. Convicia quis facile tolerat, cum in secreto mentis ad mala perpetrata recurrit, 974. Conviciantibus gratia magis, quam ira debetur, *ibid.* Falsa exprobrantibus etiã vera non sunt objicienda, 1507.

Convivium sine culpa celebrantur, 20. In convivio etiã moderatis locum diabolus invenit, 49. Conviviorum comes est loquacitas, 20, 1656. Convivium reproborum est delectatio temporalium voluptatum, 1108. Futurum in fine mundi de Judæorum conversione convivium, quid significet, 1158. Ultimum Christi post resurrectionem convivium, quid significet, 1543. Ad convivium Deivocati, corda discutiunt, et mortale fastidium pellant, 1620. Dominus ipse ministratur in illo aënis occisis, *ibid.* Væ ad hoc convivium venient absque vestenuptiali, 1639. Per fidem intratur, *ibid.* Ad sacrum convivium accedentes, se sollicite explorent, 1641. Alioquin a Christo curiose investigandi et severe puniendi *ibid.* Convivia sequuntur loquacitas et lusus, 1656.

Cophinus stercoris est memoria peccatorum, 1584.

Coquorum princeps significat ventrem, 982.

Cordis organum est officium corporis, 6. De corde alterius non est temere judicandum, 21. Cor hominis æri et lapidibus comparatur, 222, 579. Aquæ vento agitatur, 531. Securitas, unde, 714. Cor curvum, quid sit, 783. Cordis gressus, qui, 790. Cordis locus, qui, 867. Cordis quietem amittunt, qui res terrenas studiosè tueri desiderant, 230. Deus cor aufert lapideum, et dat carneum, 350. Quid sit cor reprehendere in oratione, 352. Quid sit cor hominis a Deo destrui, vel ædificari, 370. Quid sit cor cum manibus levare, 560. Cor hominis dicitur abyssus, 538. Custodiæ cordis et vigilantiam necessitas, 621. Cor est altare in quo jubetur ignis semper ardere, 794. A rebus exterioribus ad cor redeundum, 795. Quid sit cordis parietem fodere, 814. Cor ex verbis apud homines, ex corde apud Deum verba pensantur, 818. Ab homine longius sæpe distat cor, 841. Inquietudo cordis extra Deum, ad quem est factum, 849. Luxuria cordis, quæ sit, 897. Præputia cordis rese-canda, quid significet, 898. Cor humanum mare fervens, quod Deus solus valet coercere, 915. Hoc mare tenebris obvolvitur, *ibid.* Quos huic mari, dum furit, terminos Deus ponat, 916. Virtutes dissipat illud mare sæviens, nisi charitate firmetur, 916. Nive vel grandine, corda frigida ac dura pravorum intelligenda, 933. Solus Deus corda per gratiam aperit, 939. Corda sunt velut desertum, in bre gratiam non fecundata, 941. Ad inspirationes Dei arcanas justorum etiã corda caligant, 956. Arentia corda Christus deserit, tunc ac spe videntia requirit, 993. Cordis obduratio, qui sit a Deo, 1008. Humana corda dum terrena appetunt, diabolo contentenda se sterunt, 1013. Cordis duritia signatur per parietem fodiendum, et penetrandam petram, 1011. Duplex cordis commotio magna est, 1277. Quodlibet cor a divino spiritu assumptum, fit amarum, 1279. Cordis frixura, *id est* spirituali zelo Deus placatur, 1304. Nunquam vacua manus a munere, si fuerit arca cordis repleta bona voluntate, 1451. Cordis ostium contra veritatem, qui claudatur, 1458. Deus in corda quorundam venit, sed non manet, 1576.

Cur corda terrena dicantur terra 1577. V. Animam, Mentem, Voluntatem.

Coram se ambulare, *id est* sibi ipsi attendere seu præsentem adesse, 1204.

Cornelius Centurio pro bonis operibus meruit exaudiri, 1252. Non operibus addidit, sed fide venit ad opus, 1381. Per opera est solidatus infide, 1382. Ejus conversio, 886.

Cornua bœtillæ, quid innuant, 1061. Cornu elationem significat superbiorum, 995, 996, 1105. Cornu in mare gestare, quid sit, 1010.

Cornustibii nomine, quid signetur, 1163. Cornustibii nomine, lætantium cantus exprimitur, 1163.

Corona victoriæ præmium est, 452. Est signum victoriæ, 1414. Corona in capite, est superna remuneratio in mente, 452. Corona de capite Ecclesiæ aufertur, cum prælati bona spiritalia negligunt, 453. Quid sit, sanctos ante thronum Domini mittere coronas, 788. Scriptura Sacra corona in retributione quæ fuerit, portata in opere, 720. Quos Deus protegens adjuvat, remunerans coronat, 1105.

Corporis infirmitates animum debilitant, 6. Corpus, quanta cura indigeat, 135. Quot et quantæ in hac vita corporis necessitates, *ibid.* Corpus aggravat animam, ne supernorum contemplationi diu vacet, 267. Corpus animæ vestis, 324. Corpus unum sunt diabolus et omnes iniqui, 430. Corpus Domini, qui intraverit ad discipulos, januis clausis, 1552.

Corrigens alios debet ipse mundus esse, 238. Mali bonos corrigunt, non studio purgationis sed ex livore, 459. In corrigendo quæ consideranda, 712. Correctiones sanctorum, quales, 814. Cur ita se gerant, 815. In corrigendo ira cavenda, 848, 1000. Quos admonendo non possumus corrigere, patiendi debemus tolerare, 417. Ferientis manum sola emendatione evadimus, 572. Cum aliena corrigimus, prius nostra metiamur, 848. Iniqui, qui vix poterant corrigi divisi, qui emendabuntur uniti, 1108.

Correptionem suam justî patienter ferunt, 338. Pravi correptionis impatientes, *ibid.* Quis paratior mori quam corripri, redargutione ipsa deterior, 274, 1262. Cum mala possunt emendari, silere consentire est, 341. Venialiter peccant, qui zeli fervore modum correptionis excedunt, 343. Justî in pravos exterioris sæviendo, eisdem interius compatiuntur, 380, 780. Lugenus non est increpandus, 418. Corruptio differenda, vel non, ut sit utilis, 419. Publice peccantes, publice corripiendi, 420. Dolor Ecclesiæ de pravis frustra correptis, *ibid.* Primum contra nos, deinde contra malos debemus erigi, 448. Hunc ordinem correptionis non servant mali, *ibid.* Quis in correptione servandus modus, 780, 781, 852. In correptione sic lumentia præmendata sunt, ut foveantur cruenta, 814. Sancti doctores delinquentium vitia exaggerare solent, *ibid.* Parietem fodere cordis, quid sit, *ibid.* Rectoris animarum in scrutandis cordis placulis, pia severitas, 815. Pastor qui a correptione cessat, damnari metuat, *ibid.* Corripiendi et erudiendi ad pœnitentiam ac pietatem delinquentes, ordo, *ibid.* In faciendâ correptione subsesse debet ira, non præesse, 848. Sanctorum in corripiendo discretio qua arrogant carent, 852. Nihil gravius nocet animæ, quam consecra virtus, nisi correptionibus exercetur, 801. Qua mente corripiendi quæ

exterioribus quibusdam delinquent, 1008. Mali excusationis scutum opponunt corripientibus, 1105. Hoc acuto usi Adam et Eva, 1106. Corrupti reatum suum oblique retorquent in Creatorem, *ibid.* Squamis tecti defensionis, resistunt jaculis veritatis, *ibid.* Hericus mentium malitiosarum defensionis imago, 1107. Hericus foveam habet in reprobis, 1108. Iniqui alterna se invicem defensione tuentur, *ibid.* Acetum in nitro mens correptione facta deterior, 1262. Ex frequentia culpæ cordis duritia, ex qua in correptione fit insensibilis, 1269. A correptione non cessandum propter delinquentium aut humilitatem, aut superbiam, 1270. Qui non audiunt, dum corripiunt, animum non despondeant, 1271. Alii non audiunt, alii ex parte tantum correptionem audiunt, 1272. Paucis corripiendi, vel docendi sunt infirmi, 1287. Alii leniter, alii asperius arguendi, *ibid.* Medicus peritus diu vulnus palpat, postea secat, *ibid.* Mentis duriores acrius increpandæ, 1288. Magna Dei gratia durus increpationis sermo iniquis factus, 1298. Asperitas in ostensione exhibenda pravis, charitas in mente, 1414. Verba sapientium, cur clavus et stimulis dicantur similia, 1455. Quantum ejus periculum, qui corruptus non emendatur, 1584. Pauperibus vitiosis panis dandus refectiois cum verbo correptionis, 1659. V. Incepatio.

Corrigia calceamenti, quid designet, 1459, 1518.

Corruptioni et mortiferis quot modis anima appropinquet, 759. Ad corruptionem descendit, qui se a corruptione sus viribus longe esse judicat, 762.

Cortinæ decem tabernaculi, quid significant, 1379. Hyacinthinæ cortinæ anulsæ quinquaginta, quid significant, *ibid.* Aurei circuli, quid, *ibid.*

Corusco ex quodam, intimæ dulcedinem contemplationis sancti prægustant, 1210.

Corvorum pulli sunt filii Gentilium, 969. Corvus signat plebem Judæcam, 970. Corvus est doctus prædicator, 971. Corvi educandis pullis industria, *ibid.* Crastinum diem peccanti Deus non promissit, 1479. Sollicitudo vetatur in crastinum, sed permittitur in hodiernum, 336.

Creatoris ignorantia, omnium est origo vitiorum, 17. Creare mala, qui Deus dicitur, 79. Creator omnium cuncta per se ipsum tenet, 127. Creator ut se visibilem faceret, humanitatem nostram assumpsit, 167. Deum omnium Creatorem cuncta prædicant, 568. Deus cuncta creavit et conservat, 518. Qui dicitur Deus cuncta simul creavisse, 1055. Simul per substantiam, non simul per speciem, *ibid.* Quo sensu angelus et homo simul creati, 1056. Quomodo in pluribus diebus facta creatio, 1059. Creator interdum transire dicitur, 167. Qui dicantur se contra creatorem suum erigere, 411. Creatoris nostri vestigia sunt mira opera visibilis creaturæ, 819. Creator eo immortalis est, quo creaturæ more mutabilis non est, 1049. Quod ex nihilo factum est, pendet in nihilo, 1395. Creator centum oves habuit, cum angelorum et hominum substantiam creavit, 1601. Deus utramque creavit naturam angelorum et hominum, suæ visionis capax, 1603.

Creaturæ omnes sibi invicem subordinantur, 127. Quomodo creatura non volens, vanitati subjecta est, 135. Qui asservit ut corruptionis seripiat, *ibid.*

Per creaturas velut per quasdam rimas Deus se præbet admirandum, 161. Creatura est in continuo fluxu, solius est Creatoris stare, 167. Creatura bona quantacunque præ amore Creatoris abjicienda, 172. Creatura rationalis ad imaginem Dei facta est, 167. Creaturarum divisio, 190. Creatura spiritualis Deum considerare non sufficit, 301. Creaturæ omnes Deum esse confitentur, 368. Creaturæ Deo comparatæ, sic sunt tanquam non sint, 518. Non agunt nisi a Deo moveantur, *ibid.* Creatura rationalis ex se mutabilis in pejus, ex gratia Dei in melius, 791. Creaturæ sunt vestigia Dei, 819. Viæ sunt ad Creatorem, *ibid.* Per visibilia a Deo recessivus, per eadem ad Deum reverti debemus, *ibid.* Quidquid in rebus creati comparatur Deo inane fit et nihil, 1143. Homo in sui Creatoris præsentia se cinerem esse videt, 1294. Omnis creaturæ nomine signatur homo, 1569. Et omnis natio gentium, 1570. Creatura nova, quæ sit, 1267. Creata omnia bona sunt, 308. Cuncta creata ex nihilo facta sunt, 518. Creata omnia habuerunt principium, 857. Quædam creata principium habuerunt, nunquam finem habitura, *ibid.*

Crimen omne est peccatum, at non est crimen omne peccatum, 688. Peccatum animam polluit, crimen eam extinguit, *ibid.* Majus crimen ex majori virtute, 579.

Crystalli velut aspectus dicitur firmamentum, 1290. Ex aqua solidatum, quid signat, *ibid.*

Crucem ferre non semper fructuosum, 277. Crucem portare cum Cyrenæo, quid sit, *ibid.*, 1588. Crux ligni nomine significatur, 394. Lignum crucis in omnibus Scripturæ partibus declaratur, 1218. Ligno crucis in patriam portamur, *ibid.* Crux Christi infidelibus stultitia visa est, 1454. Qui Christus ad se omnia traxerit, exaltatus, 1533. Crux duobus modis ferenda, 1588, 1629. Crux dicitur a cruciatu, *ibid.* Non sufficit crucem portare, nisi Christum sequamur, 1629.

Cubitorum sex et palmi calamus, quid significet, 980, 1323, 1340.

Culex, quid designet in Scripturis, 25.

Culpæ malum in Scriptura aliquando propheta est, 94. Culpa duobus modis perpetratur, 198. Incessanter crescit culpa favoribus nutrita, 125. Unasepse culpa multarum sequentium est occasio, 227. Culparumstrarum cognitio temperat dolorem flagellorum, 343. In culpas in oratione fletibus tersas, mens non relabatur, 352. Per gradus culpæ crescit ordo sententiæ, 682. Ne culpa ad opus prodeat intus, ubi nascitur, extinguatur, 685. Unde agnoscitur justitia, inde videtur quid sit culpa, 1045. Graviore sunt culpæ quæ virtutes imitantur, 1207. Culpa transit ad culpam, cum concupiscentiæ, non necessitati servitur, 1387. Nemo in hac vita immunis a culpa, 269. Malum culpæ Deus juste permittit fieri, 367. Malis bene utitur Deus, 1130. Mala sæpe sub specie boni absconduntur, 1223. Nulla mala Deus impunita relinquit, 683. Culpam suam veraciter insequitur, qui prosperitatem sæculi calcat, 120. Culpa facile remittitur, quæ non malitiæ studio perpetratur, 344. Vids Peccatum.

Cupiditas est deserenda, ut sacrificium bonæ voluntatis Deo persolvatur, 1452. Cupiditas est radix omnium malorum, 646.

Curæ rerum sæcularium nimis in animam tumultuantem cogitationum turbam invehunt, 129. Ab his verbis sacri gladio se mortificant sancti, 142. Qui circa has sint affectus prævaræ mentes, 147, 287, et quomodo prævaræ mentes ad curas istas se habeant, *ibid.*, 432. Quantum noceant salutem rei familiaris curæ, 230, 335. Hæ curæ non penitus abscondendæ, sed moderandæ, 336. Cura carnis serviat, et non principetur, *ibid.* A terrenis curis liberi, quies et opus, 356. Curæ rerum nimis, quia occupant, excecant, 411. Curæ rerum per conversionem abdicatæ, non repetendæ, 414. Malum sancti mala perpeti, quam terrenorum curis fatigari, 433. Curæ sæculares verumibus comparatæ, 537. Faciliorem vitium viam aperiant majores curæ, 546. Sapientia Dei non fruuntur, qui terrenis distrahuntur curis, 588, 749. Turba foras ejicitur, ut puella suscitetur, 589. Boni curis terrenis, non studio terreno implicantur, *ibid.* Ex Dei voluntate curis serviendum terrenis, cum studio vacandis soli Deo, 590. A curis quæcatur sæcularibus qui Dei vocem audire desiderat, 749. Servitus curarum sæcularium magna, 979, 1269. Curis sæcularibus crescentibus, fenestram lucem non fundunt, sacerdotibus ab officio prædicationis cessantibus, 1292. Mens curis terrenis divisa, minus est idonea ad videnda cœlestia, 1308, 1503. Et ad perfectionem non expedita, 1383. Curæ mundi fluctibus et tempestati comparatæ, 695.

Curiose divina scrutantes heretici, egestate et sterilitate laborant, 644. Curiosus aliena sciens, se nescit, 1621. Quinque corporis sensibus, per quinque juga boum signatis, curiositas designatur, *ibid.* Curiositas vitium, quantum, *ibid.*

Cursoris officium, quodnam sit, 308. Cur electi, qui Redemptoris adventum præcesserunt, dicantur cursores, *ibid.*

Curvum terram semper intaetur, 1585. Quid sit angelos sub Deo curvari, 301. Cor hominis curvum, quomodo, 783. Quis usquequaque incurvatus, 1585.

Custodia animæ, quam necessaria, 621. Sollicitudo humana est contra hostem inutilis sine Dei custodia, 267. Inutilis est custodia cordis, si vel unus hosti pateat aditus, 621. Quæ sit Templi Dei, id est Ecclesiæ custodia, 1423. Deus hominum custos dicitur, 267.

Cutis significat hos in Ecclesia, qui solis exterioribus curis inserviunt, 252, 674. Quid cutem arecere et contrahi, 252. Quid sit pulchritudo cutis, 442. Quorum cutis ossibus adhæserit, 1071.

Cyathus, quid significet in tabernaculo, 636, 1455.

D

Dæmones in aere vagantur, 66. Immundi spiritus quos captivavit, in desperationem impellunt, 67. Dæmones per Sabæos signantur, *ibid.* Dæmon per somnia illudit, 262. Dæmones dicuntur latrones, 282, 453, 1472. Dæmones Dei sapientiam non vident, 605. Dæmones in hoc mundo nihil proprium possident, 1587. Dæmones semper nobis insidiantur, 1472. Lusus dæmonum est humanas mentes de vitio in vitium rotare, 1076. Vids Diabolus, Satan.

Damnatorum poenæ varis, 202. Damnati intus et foris cruciantur, *ibid.* Damnatus non est reditus ad veniam, aut ad ea quæ amabat, 256. Nulla eis relinquitur speranda misericordia,

331. Quos dolor combustionis cruciat, eorum poena caecitatis obscurat, 332. Quam justas sint hae poenae, *ibid.* Quid sit damnatos ligari in fasciculos, 333. Angelos et homines reprobos una poena implicat, 335. Damnati semper moriuntur, nunquam morte consumendi, 477. Novis inventis cruciantur ad poenam, qui multa invenerunt ad culpam, *ibid.* Qui sua non erogavit, multo magis qui aliena rapuit, poena aeterna mulctandus, 478. Iniqui quo magis hic splendent, eo acrius punientur in gehenna, 481. Corporaliter exuruntur reprobi igne corporeo, 482. Secundum corpus et animam igne cruciantur, *ibid.* Mali qui de corpore nunc nolentes educuntur, in corpore tunc tenebuntur invitati, 483. Reprobi pro peccatis, vel minimi, cruciabantur, 484. Damnatio aeterna gladii nomine signata, 1123. Damnati in poenis videbunt, quos hic inordinate dilexerunt, 334. Damnandi saepe diu tolerantur, 496. Damnati an ad salvatos transire velint, an e contra, 1657. Damnatis ad poenam servatur cognitio et memoria, 1658. Damnati in augmentum supplicii vident damnatos, *ibid.* V. Infernus, gehenna.
- Dan ex tribu Antichristus esse oriurus, 1015. Cur coluber et cerastes Dan dicatur, *ibid.*
- Daniel est imitandus anhelanti ad contemplationem, 974. Sapor carnalium ejusdem exemplo reprimendus, *ibid.* Daniel factus imbecillis, postquam altiora Dei conspexit, 1242. Daniel figura continentium, 233, 1344. Danielis moderatio, 974.
- Davidis historia cum Uria et Bersabee, quid significet, 94. Historia pueri Aegyptii ab Amalecita ob aegritudinem relicti, et a Davide suscepti, quid signet, 173. Cur vetatur David templum Dei aedificare, 239. Cur David placavit in populum aevientem, et in se iratum placare non potuerit, 299. David a patre suo despectus, et a Samuele electus, 362. David mons altus, repentino casu cecidit, 402. Historia Davidis Goliath ejus gladio obruncantis, quid significet, 566. David in compunctione quatuor modis affectus, 751. Quantum David caverit a superbia potentibus vicina, 835. David docet nos pietatem et humilitatem, 860. Mira Davidis in summis humilitas, 888. Pluribus habetur David coram arca saltans quam in hostes pugmans, 889, 1460. Pugnando hostes, humilitatem sectando seipsum vicit, *ibid.*, 1460. Vilem se exhibuit exterius, et interior humilis fuit, 889. Intra propria mensura David se continuit 905. David Regis humilitas et patientia, 973, 1135, 1460. Contumeliosa verba, non convicia credidit, sed adjutoria, *ibid.* De majorum nos lapsu terruit Deus, sed de reparatione roboravit, 1091. Davidis exemplo erga Saulem, discimus bonum pro malo reddendum, 1339. David lotus poenitentiae lacrymis in fonte misericordiae, 1402. Quanto succensus fuerit Dei amore David, 1422. Leviathan ore tenuit Davidem, ex quo per poenitentiae foramen evasit, 1551. Quali poenitentia David adulterium eluserit, 1609. Aquam de cisterna Bethlehem sibi allatam Domino libavit, *ibid.* Qui illicita perpetrasset se me miserat, a licitis abstinerebat, 1610. — David montibus Gelboe, cur male dixerit, 103. Ejus amor erga Deum, 130. Dilectio inimicorum, 1339. Humilitas cordis, 834, 1135, 1360. David Ecclesiae afflictionem prospiciens, paulum pro torcularibus condidit, 526. Correctio David per Nathan, 713. David humilitatis hostiam saepe Deo offerebat, 835. Ejus mansuetudo et humilitas, 860.
- Decimas Deo in Quadragesima datus, 1495.
- Decipula diaboli super semitam, quid significet, 441.
- Decreta Dei immutabilia et aeterna, 393.
- Deignari peccatoribus, qui justici dicantur, sicut et Pharisaei, 1600. Aliud quod fit typho superbiae, aliud quod zelo disciplinae, *ibid.*
- Defensores dicuntur haeretici, 15, 380, 533. Quando res suas defendere liceat, 1006. Peccatores, quomodo se defendant, 1105.
- Defuere formidans in quod fluit, fugiat, 698.
- Defossum dormire securum, quid sit, 356.
- Delectationis initium poenitentiae lamentis castigandum, 115. Salubris mors de prava delectatione, 117. Delectari in Deo, quid sit, 564. Anima sine delectatione non potest esse, *ibid.* Deliciis in Deo affluere, quid sit, 509. Jucunditas humanae delectationis dicitur panis, 756. Carnalium sapor delectationum, qui reprimendus, 974. Anima spiritualibus deliciis in contemplatione veritatis affluens, terrena contemnit, 510. Deliciae carnales et spirituales, qui differant, 1618.
- Delinquenti, quo sensu Deus non parcat, 313. Delictum, quid sit, 386. Qui differant inter se delicta et scelerata, *ibid.* Quid inter peccatum et delictum distet, 1404. Quomodo signentur in sacculo delicta nostra, 400. Delinquere sanctos hic in opere, in locutione, aut cogitatione liquet, 1203.
- Denarius numerus perfectionem significat, 24, 30, 1162, 1365. Denarium eundem in caelo omnes accipiunt, 137, 1162. Denarius redditus operariis incipiendo a novissimis, 1512.
- Dentes in Scripturis significant sanctos praedicatores, 382. Et malos praedicatores, *ibid.*, 1104. Et sensus internos, 382.
- Deprecatio nostra saepe a conspectu judicis repellitur, 302.
- Deserta a Deo anima, in quo sit statu, 328. Cur Deus aliquando nos deserat, 323. Deus nos, ne quidem cum respicitur, non relinquit, 957. Deus non deserit quod fecit, 822. Deserere electos, quomodo Deus dicitur, 75, 95. Deus nunquam suos deserit, 97.
- Deserti regio, quid significet, 59, 67. Ventus veniens e regione deserti, quid sit, 59. Corda hominum instar desertae terrae imbre gratiae irrigata, fecundantur, 941. Quid sit desertum poni in stagna aquarum, 1522.
- Desideria pia sanctorum Deus saepe differt explere, ut crescant, 141, 513, 827, 1546. Magnus clamor animarum beatarum, magnum est earum desiderium, 42, 718. Crescunt sanctorum desideria, ubi finis propinquior, 141. Desideriis caelestium mens nititur, ne ad inferiora descendat, 192. Desideria bona sunt inutilia, quae effectum non consequuntur, 226. Poenae innocentium sunt desideria justorum, 307. Pravis desiderii ad malam actionem tractus timore irretitit iniquus, 441. Ad bona desideria trahant poenae, quos praemia non invitant, 839. Desideria nostra exaudit Deus, 718, 1235.
- Desidia in operibus bonis nascitur ex minore Dei amore, 312.
- Desperatio peccatoris nomine inferni significatur, 257. Desperantium corda nubibus similia, *ibid.* Justos desperare, quid significet, 264. Miserrimus animae de salute desperantis status, 409, 440. Ad cavendam desperationem, ad memoriam revocanda sunt Dei beneficencia, 828. Qui praeterita munera considerat, non desperat futura, 829. Abyssus desperationis absorbet, quem arctus malae consuetudinis puteus includit, 844. Qui futura desperat, praesentibus in malis se relaxat, 997. Ore Leviathan raptus non desperet, quia foramen est in ejus maxilla, per quod evadat, 1090, 1514.
- Despectos Deus elegit, 173. Despicere multi metuunt, 716. Despectus revocat hominem ad seipsum, et ad Deum, 1622.
- Detractores belluarum more homines devorant, 459. Quid sit detractoris dormitationem pannis vestiri, 460. Bonus linguarum detrahentium usus, 706. Detrahentes, quando despicere debeant, aut comesci, 1256. Cohibere debent hi, quorum vita caeteris est in exemplum proposita, *ibid.*, et qui privatae gloriae amore non tanguntur, *ibid.* Cum linguarum detrahentium non possunt corrigi, aequanimiter tolerandae, 1257.
- Deus hominis locus per inobedientiam desertus, 257. Duo extrema homo et creator, pulvis et Deus, 391. In Deo dicuntur quaedam propter effectum operis, quaedam propter substantiam majestatis, 1051. Qui dicatur Deus apocisosis indui vestibus, 1051. Et amictus lumine sicut vestimento, *ibid.* Divinitatis claritas auri nomine signatur, 1128. Cur Deus dicatur ignis consumens, 1208, 1247, 1577. Aliquando Deus dicitur nuncupative, aliquando essentialiter, 1236, 1331. Deus dicitur Paterfamilias, 1510. Deus dicitur adjutor, susceptor, et ipsa hominis misericordia, 1515. Deus signatur per Pastorem ovis perditae, et mulierem amissae drachmae, 1603. Dicitur Deus vir animae fidelis, 1624. Dicitur rex Sabaot, 1637. Dei locutio multiplex, 41, 42, 43. Dicere Dei, quid sit, 43. Facies Dei, quid sit, 46, 385, 765. Qui dicatur Deus commoveri, 75. Flare Deus dicitur, 155. Respondere Dei, quid sit, 175, 1145. Deus in igne et fumo descendit, 209. Ridere Dei, quid sit, 307, 637. Furor Dei, quomodo transire et perturbare dicitur, 398. Deum oblivisci et recordari, quid sit, 534. Quomodo Deus fugit nos, 549. Videre Dei, quid sit, 583. Dei stare, quid sit, 605. Respicere Dei, quid sit, 535, 606, 992. Deo improprie passiones attribuuntur, 666. Deus zelare, qui dicitur, *ibid.* Irasci Deus dicitur, *ibid.* Dicitur misericors, *ibid.* Poenitere, qui dicitur, *ibid.* Deus dicitur crudelis, 667. Loqui Dei est verbum genuisse, 748. Deum ingredi et penetrare mentem, quid sit, 929. Nihil in Deo corporeum suspicandum, 1049. Deus se rebus creatis saepe comparat, 1050. Aliqua sensibilia in Deo ostendunt effectum operationis, *ibid.* Item substantiam majestatis, 1051. Deum habere brachium quid sit, *ibid.* Deum voce tonare, quid sit, *ibid.* Audire Dei, quid sit, 1145. Per sonitum sublimis Dei, quid designetur, 1235. Deus aliquando loquitur sub dubitatione, 1252. Deus est vita omnium rerum, 1356. — De simplicitas inessendo, et in operando diversitas, 1357. Qui Deus habere membra corporea dicitur, 456, 1050. Anima Dei, qui dicitur, 519. Deus est quod habet, 521, 596. Idem Dei esse, quod sapere, et fortem esse, 552. — Deo solo frui, et dispensatorie uti saeculo debemus, 45. Econtra

Deo utuntur quidam, et fruuntur temporalibus bonis, *ibid.* Deus in oratione ante omnia querendus, 489, 1428. Infractus manet, qui, cæteris amissis, Deum non amicit, 404. Ad Deum per aspera et mollia eundem est, 821. Nemo sibi vivat, aut moriatur, sed Deo, 1425. A Dei itinere pro carnalibus affectibus non declinandum, 1628. V. Beatitude. — Dei cognitio in hac vita dicitur visio nocturna, 162, 750. Anima a sui cognitione ad Dei notitiam elevatur, 166, 856. Non cognoscitur Deus ab anima corpori inserta sine imaginibus, 167. Deus se modicum aperit hic quantumlibet sanctis, 168, 549. Cognoscimus Deum perfecte, et de eo quasi balbutiendo loquimur, 168, 887. Sicut de lumine cæcus, sic de Deo homo, loquitur, 885. Susurrat nobis Deus, quia non se plene manifestat, 161. Per creaturas velut per quadam rimas, se admirandum nobis præbet Deus, *ibid.* Cognoscimus perfecte Deum, sentiendo nihil de ipso nos perfecte cognoscere, 169, 856, 887. Pauca sunt quæ de Deo hic, et imperfectissimi me cognoscimus, 169, 521, 1358. Judicia Dei de hominibus incomprehensibilia, 339, 855. Dei celestudo et profunditas, qui sint investigabiles, 436, 516. Aliud est de Deo aliquid scire, aliud est sapere, 369. Deus est incomprehensibilis, 489, 516. Fide Deum cognoscentes electi, eum per speciem videre anhelant, 513. Quæ cavenda sint Deum cognoscere conantibus, 516, 550. Timens Deum, jam cognoscis, quid sit in te sapientia, qui nondum potes cognoscere quid sit in se, 610. Dei cognitio dicitur facies Dei, 765. Creaturis ceu veatigis, imus ad Dei cognitionem, 819. Deus non nisi procul ab ipsis etiam electis videtur, 856. Agenti Deum cernimus, sed in ejus actione caligamus, *ibid.* Cognoscendo Deum nosmetipsos agnoscimus, et severius judicamus, 875. Deus nisi a tranquillo corde non cognoscitur, 1113. Nisi hominibus virtutes suas Deus declarat, nullus eum agnosceret, nec amando salvaretur, 1257. Per incrementa temporum crevit scientia spiritalium Patrum, 1347. Omnis de rebus divinis scientia est imperfecta, 1408. Etiam in ipso Paulo, *ibid.* Mensura dilectionis Dei est cognitio, 1409. — Per creaturas ad Dei cognitionem pervenitur, 161. Per res visibiles Deum cognoscimus, 489. Dei cognitio duplex, 513. Deus per sui amoris vestigia indagandus est, 344. Deus ab humana et angelica subtilitate investigari non potest, 345. Deus per quadam imagines in hac vita videri potest, per essentialia non potest, 600. Nullus Deum spiritaliter videt, et carnaliter vivit, 601. An Deus a beatis videatur in sua claritate, an in sua natura, *ibid.* Quomodo videbitur Deus in patria, 602. Deum esse ex ratione colligere debemus, 856. Deus cognoscitur ex operibus suis, *ibid.* Dei mysteria non sunt per intellectum discutienda, 1396. Deus in servis suis visibilis est, 1581. — Nemo in hac vita quantumlibet sanctus Deum, sicuti est, videre valet, 121, 600, 1328. Invisibilia cognoscimus quidem, sed raptim, 165. Deus hic non videtur manifeste, 345. Deus videtur hic per sua vestigia, 345. Dei invisibilia cognoscitur per animam rationalem, 489. Deus invisibilis et incomprehensibilis ubique querendus, 515. Sancti quidam in Veteri Testamento, qui viderint Deum, 600, 601. Quo sensu Deus lucem habet inaccessibilem, 602. Alia est visio qua

beati Deum, alia qua Deus videt se ipsum, 602. Nemo in hac vita Dei gloriam, sed ejus tantum similitudinem videre potest, 1248. Qui viderit Isaias Christi gloriam, *ibid.* — Deus potius quid non sit, quam quid sit, a nobis in hac vita percipitur, 167. Ab ipsis angelis incomprehensibilis Deus, sub quo curvantur, 301. Dei essentiam angelica vel humana mens non plene contuetur, 345. Deus solus est, in cujus essentiali comparatione esse nostrum, est non esse, 518, 596. Non est in Deo aliud esse, aliud habere, 521. Divisus ab æternæ soliditate essentiali subsistere nequit, 538. Deum esse impii non credunt, 489. Esse Dei, quid sit, 518, 1192. Deus solus habet esse, 596. Dei locus, qualis, 605. Deum esse corporeum, quoniam crediderint, 1049. — Deus immutabilis, qui intelligatur in Job cominotus, 75. Deus in se tranquillus, per æventibus videtur turbulentus, 155, 166, 1051. Quid sit stare Dei, 167, 605. Quid sit pœnitere Dei, 294, 666. Dei immutabilitas ex æternitate asseritur, 321. Motus Dei immutabilis, quid sit, 381. Solus Deus expertus mutabilitatis, 406, 791. Dei sententia videtur mutari exterius, sed consilium interius non mutatur, 519, 667. Deus immutabilis natura et ex voluntate, *ibid.*, 1052. Qui dicatur Deus oblivisci et recordari, 533, 1050. Qui dicatur Deus zelari, irasci, misereri, præscire, 666. Hæc mutatio non est in qualitate judicis, sed in mente patientis, 667. Qui dicatur Deus solus habere immortalitatem 791. Deus immortalis, quia immutabilis, 1052. Esse Dei est æternum et incommutabilem permanere, 1192. Labor Dei duras hominum mentes sustinentis, 1532. — Deus est intra et extra, supra et infra omnia, 47. Dei describitur immensitas, *ibid.*, 505, 515, 1241. Qui Deus omnia transcendat, 345. Deus sine spatio immensus, sine initio et fine æternus, 857. Deus omnibus et ubique præsens et æqualis, 889. Ubi Deus non est per gratiam, adeat per vindictam, 1241. Sic Deus intus est, ut extra sit, 1357. Non est locus ubi non sit Deus, 1566. Deus excelsior celo, et terra longior, et latior mari, 345. Deus ubique est, non in parte, 515. Deus non localiter ubique est, sed per prædicatores suos in mundi partes localiter ambulat, 861. Deus est ubique totus, 1357. — Deus tempora sine tempore disponit, 52, 1357. Fixa manent in æternitate Dei, quæ cursu temporis exterius fluunt, *ibid.*, 667. Deus diversa ordinans, non est diversus, 53. Creatori comparata creatura est angusta, 133. Stare solius Dei est, 167. Discrimen dierum hominis et æternitatis, 321, 521. Apud omnipotentem labantia stant, 392. Dies Dei ejus æternitas, 521, 857. In æternitate nihil præteritum, aut futurum, sed totum esse nunc, 521, 666, 1508. Perfecta æternitatis scientia nulli tribuitur in hac vita, 550. Dei æternitas homini ineffabilis, 885. Æternitas Verbi nomine calami significatur, 1078. Deus solus natura immortalis et immutabilis, 406. Solus Deus principaliter et immobilitate est, 519. Æternitas Dei cognosci non potest, 357. Deus sine mutatione mutabilia disponit, 1357. — Deus non simul menti humanæ, sed gradatim aperit suas perfectiones, 52. Dei vestigia sequi debemus, 517. Cur Deus hominibus proprias laudat perfectiones, 562. De Deo nihil dignum dicere, aut cogitare possumus, 665. Deo non potest homo nocere aut prodesse, 818. Deus magnus